Caput 449.

*Χαμαῖſſος, ἢ γῆς σίφαιος Græ. Chamæciſſus  
& hedera terreſtris La. Licet non ea ſit quam ita vo-  
cant officinæ medicorum.*

**P***ota chamæciſſi folium floréſque propulſant  
Infarctum iecoris, lotij menſis que fluorem  
Inſuper eliciunt. Si corpus tardet alacris  
Auriculæ munus, ſi tingat membra nefandus  
Icterus, indigno ſi coxa dolore grauetur,*

*Si ras*

Si rabie pestis quatiare, salutis amœna  
 Hinc sperare licet penetralia siue penates:  
 Quandoquidem siccatur nec non calefactat vtrumque.

caput 450.

Χρυσάνθεμον Græcis: Chrysanthemum Latinis.

**C**alfacit & siccatur chrysanthemon ordine bino.  
 Floribus impositis hygieæ allaberis axi  
 Quem steatoma ferit, bibitis quem regius vrget.

Caput 451.

Χαμαίλεον Græ. Chamæleon La. Estque duplex.

**C**arduus euarians Lagæi Proteos instar  
 Candidus atque niger summis ponuntur iatris.  
 Eximiè valeas pestim radice prioris  
 Demere potata, virusque retundere, latos  
 Tollere lumbricos, & hydropa, morasque trabentem  
 Vrinam, nec non murèsque canèsque suèsque.  
 At cutis omne malum, ceu lichen, atque dolores  
 Dentibus hærentes, si colluis hacce, recedunt.  
 Intra corpus (ait medicorum tota corona)  
 Si radix nigri sumatur, habere venenum:  
 Sed foris iniecta pforam, lichena, dolorem  
 Dentis in exitium ferri, dentemque refringi:  
 Namsecat, exterget, mollit, cutis omne pathema  
 Seu vitium tollit, phagedænas insuper aufert.  
 Vtriusque facit varij stipendia radix  
 Terna feruoris nec non squaloris in ala.

Caput 452.

Χαμαίπιτυς Græ. Chamæpitys, aiuga & abiga Latinis.

Marci Neuiani Gerardimontani

**A**Ncyraclonotis, fœmellâq, masq, virentis  
Sunt aiugæ species. Mala renis, tormina, coxæ  
Fœmina depellit cruciamen, & icteron, heparq,  
Expedit infarctu, lotiumq, propellit, & aluum  
Deijcit, atque ciet menses, partum, atque secundas:  
Vlcera compingit visco, durasq, mamillas  
Insuper emollit, nec non herpeta coeracet,  
Ordine sub terno siccata, valetq, secundo.  
Hæc eadem præstant reliquæ, sed dote minori.

caput 453.

Χαλκάνη Græcis: Galbanum Latinis.

**S**Vccus galbaneus calefactat in ordine bino  
Gnauiter: at verò leuius desiccata eadem  
Sub statione, dein per cæcos pellit hiatus,  
Et trahit ex alto, dein emollire refertur,  
Si te rupta coquant, illi spem crede salutis  
Insuper, & promit spoliatos ætheris aura  
Partus, & capitis prodest vertigine rapti,  
Et pathos ablegat comitia rumpere suetum,  
Atque dysenteriam depellit, & asthma coeracet  
Insuper. Hincq, tenet portum cui dentis enyo  
Seu dolor insidias molitur, amœnâque surgit  
Inde salus diro laterum cruciamine fracto.  
Atque diuturnæ potes hins euadere liber  
Tussis ab incurfu, nec non hinc spasma recedit,  
Excutiturq, simul facie hinc lentigo nefanda,  
Contrahiturque salus quam menstrua tarda laceffunt  
Et stranguriæ questus. Nec colchicon auram  
Subtrahet ætheream, nec rumpet stamina vitæ  
Eius qui tendit gressum hinc ad blanda salutis  
Regna,